
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

DECRETO NUMERO 6863 DE 23 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

Dispõe sobre a alteração da composição do Comitê 

Gestor Municipal do Programa Primeiríssima 

Infância. 

 

 

 

DELCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; e, 

 

Considerando o Memorando nº 244/18 da Secretaria Municipal de Educação; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica alterada a composição do Comitê Gestor Municipal do Programa 

Primeiríssima Infância, nomeado através do artigo 3º do Decreto 6813, de 01 de fevereiro de 2018, 

excluindo e incluindo novos representantes, a saber: 

 

EXCLUI-SE : 

 

I – Maira Mendonça Lobo (médica pediatra); 

 

III – Secretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social: 

Nayara Gonçalves Del Santo;  

 

IV – Secretaria Municipal de Educação: 

Renata Cristina de Paula; e 

Luciana Aparecida Leite Gouvêa Gaspar; 

 

VII – CMDCA: 
Fernanda Ferreira Marujo. 

 

INCLUI-SE: 

 

I – Luciana Aparecida Leite Gouvêa Gaspar (Supervisora de Ensino), que atuará como 

Articuladora Local; 

 

III – Secretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social: 

Maria Aparecida da Silva Alves dos Reis; 

 

IV – Secretaria Municipal de Educação: 

Osmarina Ferreira; 

 

VII – CMDCA: 

Nilza Dias Bassanello. 

 

 

 



 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

DECRETO Nº 6863/18 

Fls.: 2/2. 

 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

                           PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 23 de abril de 2018. 

 

 

 

 

                      DELCIO JOSÉ SATO 

                   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                 MARIA DE FÁTIMA SOUZA BARROS 

               Secretária de Educação 

 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.  

 
SME/CLINGEL/cbv.  


